Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Мельцанская средняя общеобразовательная школа» имени Е.Д. Трубкиной

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия

_______________________________________________________________________________
431560, Республика Мордовия, Старошайговский район,

с. Мельцаны, ул. Ремесленная 1, д. 1

Т. 8(83432) 2-42-86       Е-mail: sch.melcan@e-mordovia.ru

П Р И К А З

« 14 » апреля 2022 года                                                       № 29/1

«Об отмене ограничительных мер»

На основании статьи 28 Федерального закона  от 29.12.2012 года  № 278-Фз «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Главного государственного

санитарного врача РФ  №с 9 от 21.03.2022 года  «О внесении изменений  в санитарно-

эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфракструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID -2019)»,

утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ  от

30.06.2020 года № 16, с целью организации работы МОУ «Мельцанская СОШ»

им. Е.Д.Трубкиной в обычном режиме

приказываю:

1. Отменить ограничительные мероприятия с 11.04.2022 года по работе школы по

специально разработанному расписанию (графику) уроков, перемен,

составленному с целью минимизации контактов обучающихся.

2. Заместителю директора по УВР Ю.А. Юдиной обеспечить  организацию учебно-

воспитательной деятельности в обычном режиме, приведя в соответствие режим

работы школы.

3. Внести  изменения  в календарный учебный график МОУ «Мельцанская СОШ»

им. Е.Д.Трубкиной.

4.  Классным руководителям  в срок до 11.04.2022 года проинформировать родителей

(законных представителей) о снятии в школе  части ограничительных и

профилактических мер в связи с распространением короновирусной инфекции, а

также о режиме функционирования школы с 11.04.2022 года.

5. Куликовой О.Ю., ответственной за  работу школьного сайта, разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                  С.А. Котельникова

 С приказом ознакомлены:

№

п/п
ФИО Подпись

1. Куликова О.Ю.

2. Юдина Ю.А.

		2022-05-06T15:31:02+0300
	Котельникова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью